АДМИНИСТРАЦИЯ

Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021 № 785

Об установлении размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих

основную образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории

Самойловского муниципального района, на 2022 год

          В соответствии со ст. 65 Федерального  Закона  от 29 декабря 2012г.№

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской

области от 28 ноября 2013 г. N 215-ЗСО "Об образовании в Саратовской

области",  приказом Министерства образования Саратовской области от

23.11.2021г. № 1890  «Об установлении максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на

территории Саратовской области, на 2022 год», Уставом Самойловского

муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Установить с 01.01.2022 года ежемесячный размер родительской

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми (далее - родительская плата за присмотр и уход), осваивающими

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях Самойловского муниципального района согласно приложению

к настоящему постановлению.

     2.Предоставить льготу родителям (законным представителям) по оплате за

присмотр и уход детей, осваивающих программы дошкольного образования,

в муниципальных  образовательных организациях Самойловского

муниципального района, для следующих категорий граждан:

- родителям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей и

матерям-одиночкам – в размере 50% от родительской платы;

- для детей из семей, находящихся в социально опасном положении – в

размере 100% от родительской платы;

http://mobileonline.garant.ru/document?id=9530692&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=9530692&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=9530692&sub=0

- родителям, имеющим детей с ограниченными возможностями здоровья – в

размере 100% от родительской платы.

     3.Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.

     4.Признать утратившим силу постановление администрации

Самойловского муниципального района от 29.12.2020г. № 813 «Об

установлении размера  родительской платы  за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на

территории Самойловского муниципального района, на 2021год».

     5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Самойловского муниципального района в сети Интернет.

     6.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

     7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования администрации Самойловского

муниципального района Кузовкина А.А.

Глава  Самойловского                                                  М.А. Мельников

муниципального района

Саратовской области

                                                                                             Приложение  к постановлению

                                                администрации Самойловского

                                                                                             муниципального района

                                                                                            от 27.12.2021г.  №785

Размер  родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную  программу дошкольного образования, находящихся

на территории Самойловского муниципального района, на 2022 год:

№ п/п Наименование Размер родительской платы

в месяц, в руб.

1.  Муниципальные бюджетные

дошкольные

образовательные

учреждения р.п. Самойловка

1754 рублей

Группы дошкольного

образования МБОУ СОШ

№1 р.п. Самойловка

1754 руб.

2.  Муниципальные бюджетные

дошкольные

образовательные

учреждения сельской

местности

1550 рублей

3.  Группы дошкольного

образования МБОУ «СОШ

села Каменка

Самойловского района

Саратовской области в селе

Еловатка и селе Криуша

1550 рублей